ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL - CEC

Referência: Homologação das candidaturas do Processo
Eleitoral para os Cargos de Reitor e Vice-Reitor da UDESC para
a Gestão 2024-2028.

Conforme regulamentado pela Resolução 29/2023 – CONSUNI que aprova a

Instauração do Processo Eleitoral para os Cargos de Reitor e Vice-Reitor da UDESC

para a gestão 2024-2028, em concordância com o Artigos 6 - Após o encerramento das

inscrições, a Comissão Eleitoral Central deverá decidir sobre a homologação das

mesmas, publicando sua decisão no prazo de até 5 (cinco) dias úteis no hall da Reitoria

e no site da UDESC na internet.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central da UDESC, designada pela   Portaria

001/2023 do CONSUNI, no uso de suas atribuições legais, torna público, a

HOMOLOGAÇÃO da inscrição das CHAPAS:

· Luiz Antônio Ferreira Coelho para Reitor e Adriane Sambaqui Gruber

como Vice-Reitora, processo SGPE 35068/2023;

· Letícia Sequinatto Ross para Reitora e Leonardo Secchi como Vice-

Reitor, processo SGPE 35176/2023, e

· José Fernando Fragalli para Reitor e Clerilei Aparecida Bier como Vice-Reitora,

processo SGPE 35249/2023.

Prof. Luiz Antonio Alves

Presidente Comissão Eleitoral Central – Portaria 001/2023 - CONSUNI

Datado e assinado digitalmente

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
56

7/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
R

F
87

N
C

42
.

82

Assinaturas do documento

Código para verificação: RF87NC42

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO ALVES (CPF: 045.XXX.218-XX) em 18/08/2023 às 18:36:21
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:51 e válido até 30/03/2118 - 12:38:51.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzQ1NjdfMzQ1OTZfMjAyM19SRjg3TkM0Mg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00034567/2023 e o código
RF87NC42 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.